
 

Anlage D zum TV-L 
 
 
 

Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte  
im Geltungsbereich des § 41 TV-L 

 
Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden 

 
- gültig ab 1. Februar 2025 - 

  

Entgelt- 
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

Ä 1 

5.662,85 5.967,26 6.184,73 6.561,65 7.011,04 

im im im  im ab dem 

1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 

Ä 2 

7.380,67 7.975,05 8.496,92 

  

ab dem ab dem ab dem  

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 

Ä 3 

9.171,02 9.692,90 10.439,48 

ab dem ab dem ab dem  

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 

Ä 4 

10.736,69 11.483,24 12.077,60 

ab dem ab dem ab dem  

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 
 
 


